MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO

Procuradoria Regional dos Direitos do Cidadão
Rua Frei Caneca, 1.360 - Consolação – São Paulo – SP – 01307-002- Fone: (11) 3269-5000

EDITAL PR-SP-00096153/2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL PR-SP-
00083804/2020 – CHAMAMENTO/CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO DE

PROPOSTAS DE PROJETOS PARA MONITORAMENTO DE
ACESSIBILIDADE DIGITAL (COMPLIANCE EM ACESSIBILIDADE WEB)

O  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL  –  PROCURADORIA  REGIONAL
DOS DIREITOS DO CIDADÃO, no uso de suas atribuições, faz saber que  fica
prorrogado, até o próximo dia 02 de outubro de 2020, o prazo estabelecido no
item 4.2 do Edital PR-SP-00083804/2020, de 10/08/2020, para inscrição de projetos
para Monitoramento de Acessibilidade Digital (compliance em acessibilidade web).

Vide:  <http://www.mpf.mp.br/sp/sala-de-imprensa/noticias-sp/mpf-seleciona-
projetos-para-monitoramento-da-acessibilidade-em-sites-do-governo-federal-
instituicoes-publicas-e-grandes-empresas>

Esclarecimentos  e  informações  adicionais  poderão  ser  obtidas  contatando-se  a
Assessoria da Procuradoria Regional  dos Direitos do Cidadão em São Paulo pelo
telefone (11) 3269-5060 ou pelo correio eletrônico: prsp-assessoriaprdc@mpf.mp.br,
indicando-se  no  assunto  da  mensagem:  “SOLICITAÇÃO  DE  INFORMAÇÕES-
EDITAL ACESSIBILIDADE DIGITAL”.

São Paulo, 11 de setembro de 2020

LISIANE CRISTINA BRAECHER
Procuradora Regional dos Direitos do Cidadão - PR-SP

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA MACHADO
Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto - PR-SP

C:\Users\prmbauru\Documents\Aborto_Legal\PR_SP_96153_2020_Prorroga_Edital_Monit_Acessib_Digital.odt

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

1
1
/
0
9
/
2
0
2
0

1
8
:
5
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
9
C
7
4
9
5
B
.
6
D
1
5
F
2
C
7
.
5
1
A
3
4
3
7
E
.
7
7
5
B
8
F
2
4

http://www.mpf.mp.br/sp/sala-de-imprensa/noticias-sp/mpf-seleciona-projetos-para-monitoramento-da-acessibilidade-em-sites-do-governo-federal-instituicoes-publicas-e-grandes-empresas
http://www.mpf.mp.br/sp/sala-de-imprensa/noticias-sp/mpf-seleciona-projetos-para-monitoramento-da-acessibilidade-em-sites-do-governo-federal-instituicoes-publicas-e-grandes-empresas
http://www.mpf.mp.br/sp/sala-de-imprensa/noticias-sp/mpf-seleciona-projetos-para-monitoramento-da-acessibilidade-em-sites-do-governo-federal-instituicoes-publicas-e-grandes-empresas
mailto:prsp-assessoriaprdc@mpf.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-SP-00096153/2020 EDITAL

Signatário(a): LISIANE CRISTINA BRAECHER
Data e Hora: 11/09/2020 20:38:09

Assinado com login e senha

Signatário(a): PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA MACHADO
Data e Hora: 11/09/2020 18:51:39

Assinado com certificado digital

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 39C7495B.6D15F2C7.51A3437E.775B8F24